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- il “————.! Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé
Gllogocit
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MP
Njésisé pér Administrimin e Do.kumente\ﬁs né Kgmuné-
Pérmes: Goran Raki¢, Zévendés Kryeministér dhg Mi tﬁr i MPL-gé
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjit le e MPL- qﬁ\/l—:s)_ <k/
Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése % [Date: AN
Departamentit ngjor dhe Monitorim t&  10.11.2020
Komunave /__ | N1.020-828
Zyrtaret pérgjegjés: /
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéhegés i Divizionit HEr
vlergsimit ligjor Monitorim t& Komunave L/ ( /
2. Zyrtari hartues i|Vjosa Ahmetaj, Zyrtare, art . ngl
vlerésimit ligjor monitorim t& komunave /7 -
Lénda: , | Konfirmim i ligjshmérisé sé& '1‘\# té .
Komunés sé Gllogocit
Lloji i aktit: o Vendim i1 Kuvendit t& Komunés
[ nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t&8 Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore & ministrisé [t€
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s&é Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjpr
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé t&¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim [té
detyrueshém t& ligishmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pgr
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t¢ Komunés 12 Nr. 462/01-47354 pér dhénien né shfrytézim afatgjatg
prej néntédhjeté e nénté (99) vite t& pronés sé paluajtshme té Komunés pér Kompamne Fer
Petrol Gllobar 2

I miratuar mé daté: 30.10.2020

T parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 30.10.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqvrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipgr,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural &shté né pajtim me dispozitat| e
- fegjislacionit né fugi dhe sii tillé mund t& prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit LoKal
mbetet né dispozicion t& komunés pér cfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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lika Kosova-Republic of Kosovo
everia - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal =
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Priciztria o Acimi ‘ty.;rurtb_arwl.‘”“'.ah ! Repnbhka_el(nsoves_-___-_________ o

Ramiz Lladrovci, gradinacelnik opstine Glogov
Labinot Halilaj, predsedavaju¢i Skupstine opstine Glogovac

ac

Kopija:

Jedinici za adminsitraciju dokumenata u MLS-a
Jedinici za adminsitraciju dokumenata u

oy

Preko:

Goran Rakié, zamenik premijera i minist

Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka M{_S-a

\

4

Od:

Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog
odeljenja i monitorisanje op5stina, MLS-a | /

/

10

Odgovorni sluzbenici:
1. Sluzbenik za utvrdivanje
pravne procene

2. Sluzbenik-ca za izradu
pravne procene

Xhevat Tafa, rukovodilac
monitorisanje opstina,

steka za

Vjosa Ahmetaj, visaf .,
monitorisanje opstina / _r_-%.’_

Dafu 1'.['1,
11.2020
br. 020-828

T ZITY
=

Predmet:

Potvrda zakonitosti akta opstme Glogov ac

Vrsta akta:

o Odluka skupstine opétme

Uvazani gradonacelnice,
Uvazeni predsedavjudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativnom razmatrarjju
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih ovalcenja ministarstva definisanih osnovnim
zakonima i Uredbom Vlade br. 06/2020 o administrativnim oblastima i odgovornostirtha
Kancelarije premijera i ministarstava, Pravno odeljenje i monitorisanje opStina Ministarst
lokalne samouprave primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako
predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03 / L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

va
je

et

Odluka Skupstine opstine 12 br. 462/01-47354 o davanju na dugotrajno koriscenje o
devedest i devet (99) godina nepokretnu imovinu opstine kompaniji “Fer Petrol Gllobar”
Usvojena dana, 30.10.2020. godine

Dostavljena na razmatranje u MLS-u dana, 30.10.2020. godine

| |

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatrafja sadrzaja gore navedenog akta, ocenjyje
da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti sa odredbama zakonodavstoa pa
snazi i kao takav moZe proizvesti pravne efekte. |

- e =

Ministars I:vo loka}ne samouprave, ostaje na raspélagan}u opstini za svako dal]e objasnjenj¢ u
vezi sa ovom procenom. . :




i.— SHPREHJA E INTERESIT & T,

Neni 3, paragrafi 1.13 i Ligjit - Shprehja e interesit nénkupton procesin e konkurrencés sé hapur ku fitugsi

zgjidhet né bazé té kritereve té specifikuara né thirrjen pér oferté.

Neni 13 i Rregullores - PEérmes procedurés sé shprehjes sé interesit mund t2 jepet prona e paluajtshm

komunés né shfrytézim afatgjaté prej 15 deri ne 99 vite.

Ne kuadér te dhénies se prone pérmes shprehjes se interesit, komuna duhet ti ndjek kushtet si ne vijim:

1. Téjeté eregjistruar si proné e komunés né regjistrat kadastrale té pronés,

té

jeté e liré nga obligimet ndaj paléve té treta, t& mos keté ndonjé kontest pronésor (kéto

informata gjinden né certifikatén e pronésisé); [ <~

2. Té jetd né pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor, té keté arsyeshmériné

interesit publik, t& ndikojé né rritjen e zhvillimit ekonomik né komung, t& ndikojé né rritje

té
ne

vlerés sé pronés; (Té gjitha kéto kérkesa duhet té arsyetohet né pjesén e arsyetimit t& vendimit

t& kuvendit t& komunés); </

3. Ndersa, Plani Zhvillimor Komuna! si dhe kushtet mjedisore (t& vendosen né preambuién e

Vendimit);
- 4+
4, T& jetd publikuar prona né listén e pérgjithshme ose té vecanté té pronave g2 planifikohen &
jepen né shfrytézim, té jeté miratuar nga Kuvendi me vendim paraprak propozimi i Kryetarit
pér dhénien né shfrytézim te pronave; (Pas datés 1 janar 2021 né mungesé t& déshmisé pér.
kéto dy kérkesa, Iénda do t& konsiderchet e pakompletuar);
Léndés duhet ti bashkéngjitet edhe:
. Certifikata e pronés; '~ i
. Vendimi paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té komunés;
1. Vendimi e Kuvendit Komunal pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé palugjtshme té

komunés;
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an oy REPUBLIKA E KOSOVES
o KOMUNA E DRENASIT
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Bazuar ué nenin tiol2.dhe 4008 Ligjit Ne 3 L-030, pér Vetdgever

paragrafl | néaparagrall 1.2, nenin 8 paragrali | nénparacmafi i._-. nenin 19 puragradi

wnien né Shifrviézim

bimin

[y

nénparagrall 3.1 @ Ligit Nr06'1.-092 pir D

T

Paluaiishme ¢ Kamunés. nenia 13, 14 {# Rrge

Proncs sf

Procedurave 8 Dhénies né Shimtesim éh»: Kémbim 18 Pr Komunds if
Komunds, duke veprusr Sipes Rekemandimi Res  per shaiiai
NE ShiTL 0/ B9 e DN S8 I munes VI-NEOAL 15338

T zgjedhien ¢ ofertEs skoponnkisht me € favershme, Kovendi 1 iia::zz:'.

-M"‘ap-‘, e daté 38.18.2020. mirawn k8

VENBI1 M
n n€ Shirytézim Afatgiatd prej néntédhjetd e néatl (59 vite ‘L Pronbs sg

Pér Dhéai
Paluajtshme 1€ Komunés pér Kompanin Fer Petre! Glioba:

5 Neni 1 §

Mizatahey Vendimi pér Dhénien né Sitriadzinn Afaigisté proj ném n.\,.-}«_ ¢ BEmEE (9% et

Prenes s€ Paluaishme 1€ Komunés, pérmes procedurds <& shpre
Petrol né parcelén kadastrale nr.P-TO2 [ 301 5-0U763-0. né sipfriage
giendder od vendin c qusityy Mahalla Binskve'. zena ked:

vr ptr dhenien né shividzim afaigiaid © pronés 33&. p..aa;wvm i Romunss

pershlruur 5 pikén 1 18 k&iij vendimi 8shié sfutgiatd né

Neni s

Pas miratimi

1 e

. “, 1-" !“ ("—.
SHe e nenie (Y

i€ pronds ¢ paluapishme 1 Komunds &shnd imteres! pubdik Jdh
i Komunds s& GlHogocit nga prena kemunale.

Ut vendimit pérfundimtar ngs ana ¢ Kuvendit 18 Kemunés, autarizohet Krvetan

Komunis o bromsle dhjeig (10) dit€ pune nga herje 0 fuar ¢ vendinit 8 Gdh€ bontrgt@ o

Bluusin
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REPIDLIEA ROSOVA
OPSTINA DRENAS
SKUPSTINA OPSTINE

Br.12- 462/01 — 47354, 4. 30.19. 2810

3 3 s

Nas osnovu clang 11,122 40 Zakona Br.03 L-040. o Lokalnel Samoupravi, clen 6 ¢ !
podstav 1.2, clan § stav | podstay 120 clan 19 stav3 podstav 3.1 Zakona Brl” L0892 28
keriscenic | razmeny nepokreine opstinske movine. elan 13, 14, 22 Uredbe {§LPA; Br.He 2020

zu utvréivanie postupska o davanjes ne koriscenje 1 zemenu nepokreme opstinske  moviue

'ﬂ

-msaupa}uc% premia preporuci ocenjivacke komisife za sprovedenje postupaka <z dodeic
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najpeveiinije penude, Skupstina Opstine na sednici edrzanoj datuma 30.18.2020. odebrmva oy

ODLUAMY
Za dugorocno Koriscenje od devedeset i devet godina {(99) opstinskih nepokretnil imevina
za kempaniia Fer Petrel Gisbare

Clan }

Oidobrava se odluks 2z davanie na duzam‘:ne.n komscenje od devedeset 1 des

L

(U eoding

G
nesokretne Fer Pewel m

men e Koz ;«.1. u-w.k iskerianja interesa.Kompanije

-

i br. PoTGRL 30150076

g
vy
o

Ratasiarsko ¢ 1), od celokupne povrsine 6863.0 nr. Koje sonals

Ho Bi:‘::ik\-'e“. ketastarske zona Globare. ne imosanu

Glosovac.

Clan 2
Rok za dugorocnu upowehu nepekseing imovine opstine opisan u facki 1 ove odluke je
dugorocan u period od devedeset 1 devet (99 godina

Clan 3
Svrha zakupa nepokreire tmovine opstine je javni interes _ finansiska I ckonomska kerist upstine

{rlogovac od o]wrmkc imovine

Clan 4

Nakon odobrenia kenaene ndluke od sirane Skupstine Opstine Presednik Opstine oxlascen je da

- I
H
o
e
b
[ 5%

zakljuct ugovor sa pobednikom u roku od deset (19} radmib dana od stupanal na snag
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srstipg 1 izabram pobednik putem kojeg se ""s'dzz_;u prava L obaveze ugovemih

Clan 6
Nepokretna imoving data oz upoterbuopisana v tacki 1 ove odivReimora g

(S

ftastarcion bt tos pmatis
salasiarsae 1\.-:‘[;‘ = 0“\ r¥7e 1

Clan 7
(} sprovedenju ove odluke brine se @ Presednik Opsune. Direkeija za Grode
Tmoving Direkelia 24 Budet 1 Finansije.

o

boatasiar

t"L
4.

Sasiavm deo ove odluke su: Kopijz  Plana : Uverenje katastareskih celina .

(&

va odluka stups nasnagu 15 denz od dana registracie i procene zazkonosti od sirane MiU-ve 17 danz
naxon ohjsvijivliania na Tvanicne} Uet stranicl apstine
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——  s& paluajtshme—tA— Komunés—01-Nr.052/ 03-43188 t& datés 09.10.2020 pér_zgjedhjen_e ofertés|

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Gllogocit
Zyra e Kryetarit

01-Nr. 462 /o 145228 J6/10 2020

NE mbashtetje t& nenit 58 paragrafl 1 pika (h) t& Ligiit Nr.03/L-040 pér Vet&geverisje Lokale, nenin 5,
nenin 6 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 19 paragrafi 3
nénparagrafi 3.1 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shirytézim dhe K&mbimin e Pronés sé Paluajtshme
t& Komunés, nenin 13, 14, 22 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin Procedurave t& Dhénies
né Shfrytézim dhe K&mbim té Pron&s s& Paluajtshme t& Komunés t Komunés, duke vepruar sipas
Rekomandimit t& Komisionit Vlergsuas pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shirytézim t& pronés

ekonomikisht m& t& favorshme. Kuvend! i Komunés né mbledhjen e mbajturme daté _______ t€ miratojé
keté:
PROPOZIM VENDIM
Pér Dhénien né Shirytszim Afatgiat prej néntédhjeté e nénté (98] vite t& Prongs s& Paluajtshme t&
‘ Komunés "

1. Miratohet Vendimi pér Dhénien né Shfrytézim Afatgjaté prej néntédhjets e nénté (99) vite i& Pronés
sé& Paluzjtshme 18 Komunés, pérmes procedurds sé shprehjes sé€ interesit, Kompanisé Fer Peirol né
parcelén kadastrale nr.P-70315015-00764-0, né sipérfage t& pérgjithshme 62630 m?, gé gjendet ng
vendin e quajtur “Mahalla Binakve”, zona kadastrale Gllobar, né pronési t& Komunés sé Gllogocit.

I, Afati kohor pér dnénien né shiytézim afatgjats t& pronés sé paluzjtshme t& Komunés t2 pérshkruar né
pikén 1 t2 k&tij vendimi &shté afatgjaté né periudhén prej néntédhjets e nénté (99) vite.
1. Q&llimi i dhénies né shfrytdzim té pronés sé paluajtshme té Komunés &shté interasi publix dhe

paritimi financiar che ekonomik i Komunés sé Gllogocit nga prona komunale.

IV Pas miratimit t& vendimit pérfundimtar nga ana e Kuvendit t& Komuné&s, autorizohet Kryetari
Komunés qé brenda dhjeté (10) dit& pune nga hyria né fugi e vendimit & liché kontraté me fituesin.

V. Kontrata pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t2 pronés sé paluajtshme t& komunés rnénshkruhet ngs
kryetari i komunas i cili pérfagéson kpmunén dhe nga fituesi i pérzgjedhur, me ané té sé cilgs
pércaktohen 1& drejtat dhe obligimet e paléve kontraktuese.

V. Prona e paluajtshme’ qé jepet né shfrytézim, e pérshkruar né pikén | t& k&tij vendimi, duhet &
evidentohet né librat kadastralé té€ Komunés.

V1. Pér zbatimin e k&tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoriz pér Gjeodezi, Kadastér dh
Proné, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. ¢ | @

R
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____ Bazuar né Njoftimin_Publik 01-Nr.462/01-38720_dt. 16.09.2020, pas hapjes s& ofertave _me daté

VIi. Pjesé pérbérése e kitij vendimi jan&: Certifikata e pronésisé dhe kopja e planit.

VIIL. Ky vendim hyné né fugi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés, dhe vlerésimit t8 ligishmérisé
nga Ministria e Pushtetit Lokal.

ARSYETIM

02.10.2020, ora 09:00, dhe vlerésimit t& ofertave me daté 05, 06, 07, 08 tetor 2020, nga ana e
komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shirytézim t2 pronés sé paluajtshme té
komunés.

Me daté 09.10.2020, ora 08:00 né mbledhjen e mbajtur, anétaret e komisionit, kané shqyrtuar, dhe
vendosur té propozejné fituesit pér parcelat kadastrale sipas Njoftimit Publik 01-Nr.462/01-38720 dt.
16.05.2020, né ofertat e parzqitura nga ofertuesit sipas kritereve t& pércaktuara né Rregulleren (QRK)
Nr.09/2020 pér P&rcaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe K&mbimin e Prones s&
Paluzjtshme t& Komunes, si¢ jané t& pércaktuar Kritere pér zgjedhjen e cfertave neni 1 paragrafi 1.
Zzjedhja e ofertds pér ¢hénien né shfrytézim afaigjaté t& pronés sé paluajtshme t& komunss, bazohet né

riteret vijuese: 1.1 Oferta ekonomikisht mé& e favorshme g& pérfshiné: 1.1.1 Vlera e investimit, 1.1.2
Numri i t& punésuarve nga investimi; 1.1.3 Lloji i investimit q& &shté me interes publik me prioritet pér
komunén, 1.1.4 Pérfitimi financiar dhe ekonomik i komunés; 1.1.5 Kriters t& tjera t& cilat mund t8
pércaktohen me konkurs.

Dhe né bazé t& Raportit t& Vlerésimit t& Ofertave 01-Nr.052/03-42188 dt.05.10.2020, né Konkurimin
publik pér dhénien e pronave té paluajtshme t& komunés né shfrytézim afatgjaté prej néntédhjet? e
nénté (99) vite, dhe Rekomandimit t& Komisionit Vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim t3 prongs sé paluajtshme t&8 Komunés 01-Nr.052/03-43188 té datés 03.10.2020, pérn
pérzgjedhjen e fituesit, i dérgohet Kuvendit t& Komunés pér miratim Propozim Vendimi Pér Dhénien ng
Shfrytézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99) vite té Pronés s& Paluzjtshme t& Komunés.

L]




REPUBSLIKA S KOSOVES/ REFUBLIKA KOSOVA / REFUSLIC OF KOSOVO
QEVERIA £ KOSOVES / VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTTT / MINISTARSTVO EXONOMLIE | ZIVOTNE SREDINE / MIMSTRY OF ECONOMY AND ENVIRON

AGIEMTIA ¥ADASTRALE £ KOSOVES! KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KCSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT | KOPIJA PLANA ] COPY PLAN
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Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija Municipal Cadasiral Office : GLLOGOC
Zona Kadastirale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
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Gliobar
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00764
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Republika ¢ Kosovés
Republila Kosova-Republic of [Kosovo

HEprr RIS TANSTVO EICONOMIJE § ZIVOTNE SREDINE/ MUNISTHY OF

| CERTIFIKATI / CERTIFIKAT / CERTIET CATE

RALLE E KOSOVHES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA T KOSUVO CADAST WAL AGENCY

LCONORMY AND HENVIRONMENT

m
NJIESIA KADASTRALE ‘w KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

P-70315015-00764-0

Numel | lndés 7 Broj Peedmet / Case Referent MNumher:
Datn dhe kol ¢ Béshimie 7 Dafum § veeme fzdavanja / Date o
IKonwinn ¢ Op3than / Municipality:

Zonn kadnstvale / Knlastnrsies Zona £ Cndastenl Zone:

07-D42-1BOUZOZ1

20.08.2020 - 09:12

Gilogoc / Glogovae / Gllogoe
GLLOBAR / GLODARE / GLLOBAR

wil time of submission:

Zyrn Kndnstrale Komnunle / OpStiuslo Kalnstarsin ancelprijn £ Municipal Cadaétral Oftice: Gllogoe / Glopuvae { Gliogoc

PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA
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Passar ngn ¢ OdBtampane od £ Prmtedd by Fatnvire Shaepn | P-70345015 0a764-01
|
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m
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Sipérfogjn (ut')
SPovedion ()

==

(m')

Bupqésore/Paljopriviedno/Agncutiuie

AniNjive/Arable

Aré  Klnsés SMjiva 5 Klase/Sth Closs Able

Land

[ L

B. PRONARI/POSE

DUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

3

|

Printnar nga £ OdStmpan ok / Prmted by

Poantiie Shaqin | 17031501 5-00764-0 |

Zyrinrl pévglepfis / Odgovarnn tiee / OTicind person

T dlreftat il Nr. personnl Vemilhenimi ol postal HloliEsHE e ndresés *fesa @ pronts irershlirimi Azhuruar

I'rava T Liend Innj Prebivnilste olianshd funl P'ajeilinast milrese Peo lmoving aple Adurlrann

Rigius N 0. Ni, ILeshlent Pastinl code Adtdvess ietalls Shawe qunto Dusuription Upilated
Pasedvn wilivalyal Pront IKomumnle KK Gllogoe | KCIDN02521 JGILOBAR GLONARF ! G11 0GOVE in Ving 2020
Imhviedunimy Doz ¢ GLLOBAR/
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Iafermatarreth ofartimit: Mjoftimi publik 01-Mr.422/01-38720 dt. 15.09.2020

Data 2 shpalljas 53 Njoftimit Publik: 156.05.2020

Datas 2 hapjassdofertava: 02.10.2020, ora 05:00, salia
Dsta e raportit t8 wie
Gilogocit

r3simit t2 cfartave: 05, 06, 07 tator 2020

2 kuvendit komunal n2 Gllogoc
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SoSTEE
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Kritarat oar Viarasimin e Ofartave sipss Ligjit MNr.06/L-092 c2r dhanien n2 shiviezim dhe
kemoimin e pronss se paiuajsnma td komunsas, Rreguitorss {QURK) Mr. 02/ 2020 par Percaktimin
e Procadurava te Dheniss na Shirytezim dhe Kembimin e Pronas sa Paluajtshma ta Komunes,

Ofarta akonomikisht ma 2 favorshme e cil3 pérfshin:
o Vlzra g invastimiy;
s Mumriit2 punssuzive;
s Lloji i invastimit g2 eshtz me interes publik mea prioritat per komune

e Perfitimi hinanciar éne ekonomik i komunes;

Dokumzntacioni i k3rkuar sipas kritarava te tjera te percakivara na konkurs

»  Perparsonatjuridik pasqyre financiare t2 audituara dnz garkullimin bankar né pesé (5}
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' o - Vlada - Government
o il ) ] ""é.?'s ¢ Pushitetit Lokal
Lo __  Mhaistarsivo Lekalne Semouprace
‘ '~ S - ¥ U Ministry of Local Government
Pér: ; Ramiz Lladrovci, Kryetar i L)""L 1nds s8 Gllogecit
i Labinot Halilaj, E\., szes i Kuvendit t8 Xomunds sé
- Cllogecit
Kopje 1 Nijésisé pér Administrimin ¢ Dokumenteve n3 M[PL
| Njésisé pér Administrimin ¢ Dokumenteve ni K[::mu_ﬁé‘, : .
Férmes | Goran Raki¢, Zeévendés Kryeministér dha M:n_ Pise !
= | Rozafa Ukimeraj, Sekremre 2 Pérgjithshmu.
s Nga: i s Venera Cerkini, Udhshegész L
: ! Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& 1 03.09.2020
: Komunave et b | MNr.020-632 '
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1 Z'.;It:-m konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhehegds i Divizionit pér
vierssirut hgor Momutorim t8 Komunave :

2. Zyrtari hartwes 1| Vjosa Ahmetsj, Zyrtare & i3 pir
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I nderuar Kryetar, '
Irderuas I\.r, e5ues,

Né pajtim me Rregulloren e Quverisé sé S’.epu‘oi k3s s& Kosovés N, 1072019 pér Shqvrimin
Administrativ 8§ Akleve té Komunave, & né

& bard & 5.0131@9%2?{:-’*\2 ligiore t& minisirisé t&
pércaktuara me ligiet bazike dhe Rregulloren e Qeverisd Nr. 06/2020 pér F ashat dhe

.

Pérgjegiesits Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Det*;ztama t Ligor
die Monitorim 8 Komunave i Ministrisd i Pushtetit Lokal ka y pranuar pér shgyrim té
detvrueshém ¢ Lgjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t3 Ligjit Nz 03/ L-04) pé

Vetggeverisje Lokale aktin komunal né vijim:
Vendim paraprak i Kuvendit t2 Komunés Nr. 12-18£-35992 pér dhénien e pronds & |

paiuajishme & Komunés sé Gllogocit né shfrytézim afaigjaié personave fizik dhe ]L..‘.'ldl_( |

Utniratuar mé daté: 31.03.2020 :
. I parashtruar pér shqvrtim né MPL mé dats: 01.09.2020

Ministria @ Pushtatiz Lokal, pas shqvramit t8 pérmbajijes s& akil & komunds si md siper,
vizrison se ?k"’ i komunds né ﬂa;'ﬁe:(hr r :m..ral gshté né paitim me disporitat 2
leziislacionit né fugidnesiitilié m nd g DI’UL.{ 0jd efekiefuridike. Ministriae Pushietit Lokal

mbetst né dispozicion t& komu
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Ofertat e pranuara per parcelen me nr.p-70315016-01016-1, zona kadastrale Gllogoc

_ = Per personat juridik
& asqyrat financiare
; - Perfitimi Certifikata e |Per personat : it W
_{Vlerae Mumriite Uoit i1 timi . o Bk Regiistrimit te |fizik certifikate Projeki ldeor|te Garanci  [Sigurim it krah
M el Holi i Inves imit [Financiar,Ekono |Regjistrimit te [fizik certifi 1) R gl M 0 t perkrahje
mik i Komunes |Biznesit e nenshtetesise 4 . i
i bankar ne 5 vitet e
fundit . *
1 Ip Kos Shpk \, J ’
* 2l Tehno Burimi ) AV
7
3{Maser Ramaj \/
#4|Elkos Shpk
* | 5Valdrini shpk &Shkembi — S
6|Fer Petroll /.x.
| 1|Elkos Shpk
I
2 P Te Luli == e
! 7
| 3|NTF Inter Commerce A4
Ofertat e pranuara per parcelen me nr.P-70314035-01979-0, zona kadastrale Komoran
- = i e i k- ) / Vil L Sere] 1 -
1|Shpk Abi U,ﬂ....nu e = _ - : - Ay . —_— =
. . ?2|Ragip Vesell ), onal e | vl PG £ Gl Ny i
=== ‘ ; o 7
3|Valon Ajazi At on {5 it s 3 - BB W . e
i Sl RN Tl .
Ofertat e pranuara per parcelen me nr.P-70314035-01981-0, zona kadastrale Komoran ) 7
. LDPT Next Plast 1€ it I N/ i | P v,
2INTP Inter Commerce {5 3 ? .ﬁi,.‘r: 1 ;..\
! i
m Ofertat e pranuara per parcelen me nr.P-70310058-02652-2, zona kadastrale Arllat 5 /
" 1]Autoshkolla Albioni 2% | 2 4R R rnr I \ \/ M v 4
an 3 ]
3 2P Kos Shpk 14 ) / / i ! ;
P =2 .ﬂ_ﬂ_.ﬁyﬂm...ﬁnr.. : f\ / i \ f__‘,\ /.\\ of
i 3|Benita Company Shpk B BT o ge | Bere spetille 4B Vi V4 A N
Ofertat _ ara per parcelen me nr.P-70315015-00764-0, zona kadastrale Gllobar i
A _ 1{Fer Petrol - % .ﬂv_ 1€ hY W Y Y

Komisioni Vlersues; 1. Flutura Avdiu_-

4. Arben Kuligi
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From: ~  Zahrie Podrimgaku

Sent: 09 November 2020 15:11 R DE IR T TCT
To: Shkrimorja Mapl; Vjosa Ahmeta]

Cc: Kimete Sh. Qorri; Ramiz Lladrovci; Labinot Halilaj

Subject: FW: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....

Attachments: DOCO53.pdf

Te nderuar/a !

Bashkangjitur e gjeni informatén shtesé té detajuar lidhur me kérkesén tuaj pér informaté se né cilen pjesé té
PZHK &shté e rregulluar ¢éshija e Vendimit Nr. 12-400/01-28767.

Me respect Zahria.

From: Flutura F. Avdiu

Sent: Monday, November 9, 2020 2:52 PM
— TeoZahrie-Podrimgaku

Cc: Ramiz Lladrovci; Labinot Halilaj; Kimete Sh. Qorri

Subject: Re: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....

E nderuar znj. Podrimgaku,

Sipas kerkeses tuaj gjeni te bashkengjitur Informatet e kerkuar nga Ministria e Pushtetit Lokal, si dhe
Vendimin e miratimit te Planit Zhvillimor Komunal dhe Konfirmimin e Ligjshmerise te vendinjit te
kuvendit per miratim nga MPL. ¥

L ¥

Me nderime,

Flutura Avdiu

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Komuna e Drenasit

+38349 975021 | 03620040812

fluturafavdini@rks-gov.net

From: Zahrie Podrimgakur ’
Sent: Monday, November 9, 2020 11:08 AM

To: Flutura F. Avdiu  * ‘ b
Cc: Kimete Sh. Qorri; Ramiz Lladrovci

Subject: FW: Kérkeseé pér informata dhe materialé shtesé....

T& nderuar/a : [ | '
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"k nderuar drejtoreshe ju Iutem ne afat sa mé ta shikdrter, té bem t° Eatshme mformatﬁn e kerkuar nga MPL’ te b

poshtsi‘epuar né emajl pér tju pergjlgjur E'ﬂaf-t 1 b S L

"~ Me respekt!

Shefja e Zyrés sé Kuvendit
Zahrie Podrimgaku Subashi
Tel; 03820040872

Mob; 049-977 973.

Emaili: Zanrie.pocdrimgaku@rks-gov.nst

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Monday, November 9, 2020 10:47 AM

To: Labinot Halilaj

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Zahrie Podrimgaku

Subject: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....
| nderuar,

Ju lutem pér vier&simin e ligjshmérisé s& Vendimave t& miratuara né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés s&
Gllcgocii t& datés 30.10.2020 si né vijim:

- Vendim 12 Nr. 462/01-47385 pér dhénien né shirytézim afatgjaié prej néntédhjeté e nénié (99) vite
t€ pronés sé& paluajtshme 1€ komunés pér kompaning Elkos shpk;
. Vendim 12 Nr. 462/01-47381 pé&r dhénien né shirytézim afatgjaté prej néntédhjelé e nénts (99) vite
t& pronés sé palugjishme t& komunés pér personin fizik Ragip Veseli:
-+ Vendim 12 Nr. 462/01-47361 pér dhénien né shirytézim afatgjaté prej néntédnjeté e nénté (99] vite
té prenés s& paluajtshme & komunés pé&r kompaning IP Kos shpk Gllogoc;
- Vendim 12 Nr. 462/01-47375 pér dh&nien né& shirytézim afatgjaté prej néniédhjeté e nénté (99) vite
t& pronés sé palugjishme t& komunés pér kompaning IP Kos shpk Arliat;
- Vendim 12 Nr. 462/01-47375 pér dh&nien né& shirytézim afatgjaté prsj néntédhjeté e nénlé (79) vite
t€ pronés s& paluajtshme t& komunés pér koempaniné Fer Petrol Gliobar:

na nevojitet Vendimi pér miratimin e Planit Zhvillimor t& Komuné&s, si dne informata se a jané t& parqipara kéto
zona sipas Planit Zhvillimor 18 Komunés.

Me respeki,
Viosa Ahmetqj




Republika e Kosovés
" Republika Kosova-Republicof Kasova
Komuna e Gllogoci:
Orejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtie t& Mjedisit

[ DATE: = l 09.11.2020 %
i | :
L e i ) L= SN T — L i
UMER ' {
05- c¥o/od- 48773
| PER/ZA/TO: - | Ministria & Administrimit té Pushtatit Lokal - Prishtiné ﬁ
| PERMES: Kryetarit t& Komunés sé Gliogocit - z. Ra/;.}z Llat T 2
£ 1.4 ]
' NGA/GD/FROM: | Drejtoria pér Planifikim Urban dhe My«a—;ty__l t2,Mjé
Gllogocit, Drejtori: Flutura Avdiu ¢ 1A |
f - i =
| TEMA/SUBJEXAT/SUBJECT: ; Vi
informata T

T& nderuar

Lidhur me viergsimin e ligishmérisé s& vendimave t& miratuara né mbledhjen esuvendit t2 Komunés s&
Gliogocit t8 datds 30.10.2020 pérmes procedurés s& shprehjes s8 interasit:
- Vendimi 12 Nr.482/01-47385 pér dhénien né shirytBzim afatgjat® prej néntddhjeté e nénts (S5
vite t2 pronds s& paluajtshme t& komunés pér kompaning Elkos shpk;

- Vendimi 12 Nr.482/01-47381 pér dhénien né shirvt8zim afstgiais prej nEntéchjgis e nénis (88
vite t& pronés s& paluajishme t& komunés pér personin fizik Ragip Vesal;
Vendimi 12 Nr.4562/01-47361 pér dhénien né shirytdzim afatgjaté prej néntédhjété e nénté (89

vits t& pronds s& paluajtshme t& komunés pér kompaning IF Kos shpk Gllegeg;

- Vendimi 12 Nr.452/01-47375 pér dh&nien né shfrytézim afatgiats prei néntédhjétd e ninté (99}
vite 18 pron#és s& paluajtshme 18 komunés pér kompaning IP Kos shpk Arilat;

- Vendimi 12 Nr.462/01-47354 pér dhénien né shfrytézim afatgjatd prej néntéchjét2 e nénté (39|
vite t& prongés s& paluajtshme t3 komungs pér kompaning Fer Petro! Glicbar.

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtjs t8 Mijedisit ka dhé&né sqarime bazike, t€ cilat sqarime |i
raferohen dokumenteve aktuale valide té planifikimit hapésinor pérkatésisht, Planit Zhvillimor Komunal
t2 Gllogocit 2020-2028 (i miratuar me vendim t& kuvendit kemunal 12-Nr 400/01-28767 t& datﬁl
30.07.2020).

Périnformimin tuaj, duke theksuar se, Plani Zhvillimor Xomunal | Gllogocit 2020-2028 {1 hartuar sipas Ligji
04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe Udhézimit Administrativ 08/2017 pér normat teknike t
Planifikimit Hap#sinor) pérmban kornizén e zhvillimit hapésinor por nuk pércakton konkretisht kusht

Wy

' 8 *




el Mha 2 e

-’x'si"iﬂcrs-per percaln té caktliara, por pérgandrohet né dispozitat e pérgithshme pér-zbatim, duka u
mbe:htetur né: '

Kornizén e Zhvillimit Hapésiner (aap;tulii 3 = Pzhk 2020-2028)

3.2 - Qéllimet dhe objektivat

3.2.1 — Zhvillimi Ekonomik -

Qéllimi 2 - Nxitjs e bizneseve prodhuese dhe pérpunuese {NVM};
Q&llimi 3 — Negritja e e kualitetit t8 veprimtarive shérbyese;
Qéllimi 4 — Nxitja e zhvillimit t& turizmit rural;

3.2.5 - Vendbanimet
Qéllimit 2 — Fugizimi i néngendrave me shérbime

4.1 Prioritetet Strategiike - Zhvillimi Ekonomik respektivisht, Nxitjza e bizneseve prodhuese dhe
pérpunuese (NVM} &shté ranguara e dyta né listén prioritateve e cila &sht@ identifikuara araprakisht me
palét e interesit duke pérfshiré EKP-né dhe EXK-né si dhe né prani t& MIA-s& gjaté punétorisé sé planit t&
veprimit dhe pricriteteva,

5.1. Dispozitat pér zbatim
P&r t& monitoruar dhe vierssuar zbatimin € Planit Zhvillimor t& Komunés s& Gllogocit 2020-2028 pérdaran
mekanizma Q& jané té pérfshira né kuadér t& kapitullit t& dispozitave pér zbatim. Dispozitat jané té
detyrueshme, rriedhin nga korniza ligiore dhe udhdhegin arritjen e géllimeve dhe objektivave t& PZHK.
Me gallim té realizimit t8 PZHX-58, Komuna duhet t& hartojé dhe aprovojé Hartén Zonale t& Komunés.
PErmes Hartds Zonale té Komunés (HZK) k&to kushte do té zbérthehen dhe detajohen che do 18 jend
kushte zhvillimore dhe rregulla t8 ndértimit pér Infrastrukturén teknike, publike, sociale, banimit dhe
kushtzt tiera pér zhvillimin dhe mbrojt;er* 2 resurseve natyrore, kulturore, ekonomike dhe 8
trashegimisé. 2

Bazuar né elzborimin e lart@shénuar mbi bazueshméring, pérputhshméring dhe mbulueshméring me
Planin Zhvillimor Komunal si dhe trajtimin e lokacionit/parcelave aktuale né aspektin e ndéridhjes
konsiatohat se t3 giitha parcelat hyjné né Brﬂnda kufirit ndértimor né 18 cilén k&to 20na jgns 1& parapara
sipas Planit Zhvillimor Komunal.

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe mbrojtje t& Mjedisit konsideron & aktivitetet @ personave fizik che

juridik {(shfrytézuesve t8 pronave té paluajtshme t& Komunés sipas Vendimit 12-Nr-4D0/01-28787 — dt.
30.07.2020) nuk bien ndesh me Planin Zhvillimor Komunal t& Gllogocit p#r periudhgn 2020-2028.

Me raspekt!
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4 \ Republika e Kosovés :
i . 1 of 202 Rt:p}lbhka Kesova-Republic of Kosovo
L T ! Qeveriz - Viada - Government
T Tet 7 Ministria ¢ Pushictit Lokal
Munistarstvo Lokaine Samouprove
Mumistry of Local Governmient
[PE:: Ramiz Liadrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogopat
Labinot Halilaj, Krvesues i Kuvendit t&8 Koiunés sé
o GHogodt
| Keopje: ] Njésia pér Administrimin e|
! | Dokumenteve né MFL
= Nitsia pér Administimin €|
é ~Bekumenteveni-Kemund
'1 . Sekratari i Pérgjithsham i MEA-s&
| Nga | Rozafa ‘Ukiuera;, Sekretarz e
¥ | Pérgiithshmene MPL | . _Hl
| Zyrtardt prgjegjds: i Venera  Ceckini, 'Udhtheqése e
i Depar mment'.* ngm' dhe Monitorim t
l | Komunave |
| 1. Zyri=d pérgiegiés pir | Xhevat Tafa, Ld}'e‘heciés i Divizionit par
| pérgjeljun e akit n€ | Monitorim 18 Komunave /
{ Komuné ey i
Z Zv*"“ri pirgj JEQ‘EV pir | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare @ lartt & !
2 [ harHmin e shkresds | monitorim ' komuslave - ) RN
§ .é::el.e-se ‘
| Lénda 1Pa:.:-t: i vlerésimit t@ ligishmeéd |
'. akiit i Komunés s& Gllogodit ! i
| Lloji i aktiz | Vendim i Kuvendit t& Komungs i o8 1

I mderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Ministzia e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendim 12 Nr. 25G/D4-28767 pir miratimin ¢

Planit Zavilimor Komunal t& Gllogocit 2020-2028, { miratuar

nge Huvend i
Komuné: s8 Gllugocit, &he i anshkruar nga Krvesuesi 1 Kuvendit t7 ¥ mangs B
Gllcgocit. me gullim 8 shqurtimit 8 detyruesh@m & lgjshm grikd, htuo sic

parashinhet ma nenin 81 t# Ligfit Ne. 03/ L-040 pér Vetigeverisje Lokale !

Duke u bazuar né nenin 7, t¢ Rregullorss (QRK) Nr. 16/2019 pir
Administratiy t8 Alteve 5 Komunave, akin e lartshénuar ¢ kem
Ministring ¢ Ekonomisd dhe Ambieniit si insztuciun pérgiegids per

ligishmirise.

+

Bashkangjitur gjeni -aporiin e vierdsimit t& Niinstmst s Ekonomus: dhy O onit
gieni=apo
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" Republika e Kosovés
Komunsg & Gllogesit
Kuvendi i Komunés

flﬁrﬁm{jf@ = ZLP’:E/Q dt. 3e o7 20620 LEnen

Bazuar né nenin 11,12, dhe 40, 1& Ligyit Nr.03'L-040, pér Vetéqevensjen Loksle 12 Republikés s€ Kosoves,
nenit 24,pika 34.6, t& Starutit t8 Komunés sé Drenasit, nenit 10 parageafi 2 nen paragrafi 2.2, ¢

Ligjit Nr.04/L-174, pér Planifikemin Hapésinor, Vendinut Nr.632 pér dhénien e P2lgunit pér Miratim 1€ Planut
Zhvillimor Komunal t& Gllogoci: 2620-2028, nza Departamenti pér Planifikim Hapésinor, Nd&tim dhe Bamim,
Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit, 1& inicuar dhe hartuar nga Komuna e Gllogocit. Kuvend i Komunés s&
Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 30. 07.2020, miratoj k&té:

VENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE GLLOGOCIT 2028-2028

Nemil

Kuvendi i Komunds s& Gllogocit 12 miratoj propozim vendimin pér muratimin e Planit Zhvillimor
Komunal 1& Gllegocit pér pertudhén 2020-2028.

Neai 2
Piasé pérbérese e kétij vendimi &shig Plani Zhvithimor Komunalt Gilogocit pér periudhdn, 2028~
2928.

. Meni 3 .
Plani Zhvillimor Komunal i Gllogoeit 2020-2028, 2shté harmar nga Drejtoria pér Planifikim Urban
dke Mbrojtje t8 Mijedisit né koordinim me drejtorit¥ sekiorale dhe burimest njerézoré brenda
Komunégs.
MNenld
P&r zbatimin e Planit Zhvillimor Komunal.t& Gilogocit pér periudhén 2020-2028, pérzjegidse Eshid
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojije t€ Mjedisit ¢ Komunés se Gllogocir

Neni$
Dokumenti i planifikimit hapésincr sipas nenit 1 t€ kétij propozim vendimi duhet t& jot& ng giuhe
zyrtare dhe s& paku né 3 (kopje) t& shtypura e t& vulosura dhe 3 kopje digjitale.
Nenié
Ky vendim hyn? né fugi 15,dit€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit higishmarisé nga MAPL-ja si
dhe 7 dits pasé publikimit né Ueb fagen zyrtare t€ Komune

Vendimi i dérgohet: \ :
-Zyrés s& Kryetarit
-Drejiorisé Pérkatéss
-Zyrés s& Kuvendit
-Arkivit




